36
3.10 Definisi Operasional 37
BAB IV: HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN 41
4.1 Gambaran Umum 41
4.1.1 Biografi Singkat Syaikh al-‘Almawī..... 41
4.1.2 Latar Belakang Pendidikan..... 43

4.1.3 Karya-karya Syaikh al-‘Almawī 45
4.2 Perpustakaan dan Pemustaka pada Masa Syaikh al-‘Almawī (907H/1502M - 981H/1574M)..... 47
4.3 Etika Pemustaka Menurut Syaikh al-‘Almawī 58
BAB V: PENUTUP 156
5.1 Kesimpulan..... 156
5.2 Saran..... 157
DAFTAR PUSTAKA 159
LAMPIRAN

DAFTAR TABEL

Tabel. 1 Kode-kode dalam kegiatan koreksi manuskrip beraksara Arab menurut Syaikh al-‘Almawī..... 130
Tabel.

Beliau hidup dan berkarir di era pemerintahan Sultan Sālim I dan Sultan Sulaiman al-Qanūni sepanjang tahun-tahun kejayaan, 1512-1566 M (Hasan, 1995:286). Dimana pada tahun-tahun tersebut merupakan masa penaklukan besar-besaran serta merupakan masa keemasan dan kegemilangan lembaga-lembaga pendidikan Kesultanan Utsmaniyah. Beliau sendiri pada tahun 938 H atau 1531 M diangkat menjadi salah satu pengurus terhormat Masjid Jami' al-Umawī yang merupakan masjid terbesar dan pusat kegiatan pendidikan di Damaskus dan sekitarnya (al-Almawī,1930: 6)

3. Kualitas kitab Syaikh al-'Almawi